



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
1º BATALHÃO FERROVIÁRIO
(Batalhão de Engenheiros/1855 – 1º Batalhão Ferro-Viário/1920)
BATALHÃO BENJAMIN CONSTANT

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

Adjudicatário: COARPA, CNPJ nº 05.513.750/0001-80, Responsável pela Empresa, CAMILO DE LELIS HACK MACHADO, CPF: 247.265.839-72. sediada na Rua Pioneiro Max Langer nº 09 no Bairro Alto Mafra- Mafra/SC CEP: 89.300-000.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO(R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Abacaxi, fruta in natura	Kg	200	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	-
5	Alho em Cabeça	Kg	30	R\$ 17,28	R\$ 518,40	-
6	Ameixa, fruta in natura	Kg	150	R\$ 7,09	R\$ 1.063,50	-
7	Banana Caturra, fruta in natura	Kg	1750	R\$ 3,19	R\$ 5.582,50	-
20	Limão Taiti, fruta in natura	Kg	250	R\$ 5,62	R\$ 1.405,00	-
21	Maçã Nacional Graúda, fruta in natura	Kg	1600	R\$ 5,55	R\$ 8.880,00	-
29	Ovos Brancos, tipo II, dúzia	Dz	720	R\$ 5,68	R\$ 4.089,60	-
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 22.655,00

Adjudicatário: ECOSERRA, CNPJ 03.621.936/0001-28, Responsável pela Empresa: AGENOR SCARABELOTTI, CPF: 346.566.189-34 sediada na Av Papa João XXIII no bairro Petrópolis, Lages/SC CEP: 88.505-200

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO(R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
14	Cenoura Extra	Kg	700	R\$ 3,98	R\$ 2.786,00	-
16	Couve em Molho 200 gr	Molho	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	-
18	Kiwi in natura	Kg	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	-
22	Maçã verde, fruta in natura	Kg	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	-
23	Mamão Formosa, fruta in natura	Kg	600	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	-

25	Melancia, fruta in natura	Kg	600	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	-
27	Moranga in natura, tipo Capotiá	Kg	132	R\$ 2,99	R\$ 394,68	-
28	Moranguinho em bandeija	Kg	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 10.071,68

Adjudicatário: KATIANE STEFFEN LEHMKHUL, CPF: 012.649.929-20, localidade de Mirantes Distrito Indios Lages/SC CEP: 88.533-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO(R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
2	Aimpim inteiro	Kg	800	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	-
3	Alface roxa	pés	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00	-
4	Alface verde crespa	pés	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	-
8	Batata doce extra	Kg	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	-
11	Brócolis, molho com 200 gr	Molho	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	-
13	Cebola em cabeça, tipo grauda, cor roxa	Kg	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	-
15	Chuchu Extra	Kg	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	-
17	Couve flor Grauda	Uni	400	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	-
24	Manga, fruta in natura	Kg	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00	-
26	Melão amarelo, fruta in natura	Kg	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	-
31	Tempero verde 100gr (salsa e cebolinha)	Molho	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 16.280,00

Adjudicatário: SAULO STEFFEN LEHMKHUL, CPF: 495.494.569-00, localidade de Mirantes Distrito Indios Lages/SC CEP: 88.533-000

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QTD	PREÇO(R\$)		
				UNITÁRIO	TOTAL	
9	Batata inglesa Extra	Kg	3000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	-
10	Beterraba extra	Kg	700	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00	-
12	Cebola em cabeça, tipo grauda	Kg	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	-
19	Laranja pêra, fruta in natura	Kg	800	R\$ 2,30	R\$ 1.840,00	-
27	Moranga in natura, tipo cabotiá	Kg	48	R\$ 2,50	R\$ 120,00	-
30	Pepino legume	Kg	720	R\$ 2,00	R\$ 1.440,00	-
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 20.000,00

1. Adjudico os itens acima indicados, à COARPA, CNPJ: 05.513.750/0001-80 no valor de **R\$ 22.655,00 (vinte e dois mil seiscientos e cinquenta e cinco reais)**; ECOSERRA, CNPJ: 03.621.936/0001-28, no valor de **R\$ 10.071,68 (dez mil setenta e um reais e sessenta e um centavos)**, KATIANE STEFFEN LEHMKHUL, CPF: 012.649.929-20, no valor de **R\$ 16.280,00 (dezesesseis mil duzentos e oitenta reais)**; SAULO STEFFEN LEHMKHUL, CPF: 495.494.569-00 no valor de **R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)**

2. Declaro para fins do dispositivo no Inciso XXX do art. 24, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que o preço adjudicado está compatível com preço estimado na Chamada Pública nº 01/2017.

Lages-SC, 24 de janeiro de 2018.



TIAGO JOSÉ GALVÃO – 2º Sgt Eng
Presidente da Comissão de Licitação